Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

                                                    ПРИКАЗ
25.08.2025                                                                                                    №242

О  создании школьного
медиацентра на базе
МОУ «СШ №3 им.Я.И.Чапичева»
         В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями 2025г), в соответствии с Рабочей программой воспитания и календарным планом воспитательной работы МОУ «СШ №3 им.Я.И.Чапичева», в целях реализации национального проекта «Молодежь и дети», с целью создания условий для развития и реализации творческих и интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт способствовать продвижению образовательной организации в медиапространстве
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.       Создать медиацентр «ШИК» (Школьный информационный канал)
2.        Назначить руководителем и ответственным за организацию и работу медиацентра «ШИК» в соответствии с положением о медиацентре, педагога организатора Огарову Я.И.                                                                                      3.        Утвердить состав члена совета:                                                                                 Торощин В.И.- учитель информатики.                                                                                 Гаврилова  А.В.- библиотекарь.                                                                                            Тимофеева Н.В.-  системный администратор ответственная за ведение официального сайта  школы.                                                                                                Петислямова Н.А.- советник директора.
[bookmark: _GoBack]4.        Утвердить план работы школьного медиацентра на 2025-2026 учебный год.  (Приложение 1)
5.        Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Аметову Э.Э.

Директор                                                                                       Л.В.Заболотная
С приказом ознакомлены:
Огарова Я.И.                          Гаврилова А.В.                           Тимофеева Н.В.
Аметова Э.Э.                         Торощин В.И.                              Петислямова Н.А.